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Η ανεξάρτητη βουλευτής Dai Le απορρίπτει 
το ενδεχόμενο να κριθεί «μη επιλέξιμη»

Αίσιο τέλος διαφαίνεται για την οικογένεια 
Murugappan μετά τη νίκη των Εργατικών

ότητα στις ομοσπονδιακές εκλογές και ότι 
δεν είμαι υπήκοος ή πολίτης άλλης χώρας 
και ότι δεν ήμουν όταν εμπρόθεσμα υπέ-
βαλα το έντυπο υποψηφιότητάς μου στην 
AEC» είπε.
Το άρθρο 44 βρέθηκε στο επίκεντρο της 
κρίσης επιλεξιμότητας του αυστραλιανού 
κοινοβουλίου το 2017-18, όταν το Ανώ-
τατο Δικαστήριο έκρινε αρκετούς βουλευ-

τές και γερουσιαστές μη επιλέξιμους.
Πολλοί υποστηρίζουν ότι το άρθρο θέτει 
ένα σημαντικό εμπόδιο σε άτομα από δι-
αφορετικά υπόβαθρα που θέλουν να ει-
σέλθουν στην πολιτική. Ωστόσο, για να 
αλλάξει οποιοδήποτε μέρος του συντάγ-
ματος, η Αυστραλία πρέπει να διεξαγάγει 
δημοψήφισμα, το οποίο θα ήταν μακρά 
και δαπανηρή διαδικασία.

Η 
νεοεκλεγείσα ανεξάρτητη βουλευ-
τής Dai Le απέρριψε το ενδεχό-
μενο να μην είναι επιλέξιμη για 
το κοινοβούλιο της Αυστραλίας 

λόγω του άρθρου 44 του συντάγματος.
Η κ. Le κέρδισε την έδρα του Φάουλερ 
στο νοτιοδυτικό Σίδνεϊ από την υποψή-
φια των Εργατικών Kristina Keneally. 
Την έδρα προηγουμένως την κατείχαν οι 
Εργατικοί με περιθώριο 14%.
Η αντιδήμαρχος του Φέαρφιλντ γεννήθη-
κε στο Βιετνάμ, έφυγε το 1975 με τη μητέ-
ρα της και τις δύο αδερφές της, και πέρασε 
αρκετά χρόνια σε καταυλισμούς προσφύ-
γων στις Φιλιππίνες και το Χονγκ Κονγκ, 
φτάνοντας στην Αυστραλία το 1979.
Σύμφωνα με το άρθρο 44 του συντάγμα-
τος, υπήκοοι άλλης χώρας δεν μπορούν 
να εκλεγούν ή να συμμετάσχουν ως βου-
λευτές στη Βουλή των Αντιπροσώπων ή 
της Γερουσίας.
Ωστόσο, η κ. Le απέρριψε αυτές τις ανη-
συχίες, με δήλωση που έκανε αφού δέ-
χτηκε «εκτεταμένες ερωτήσεις από τα 
ΜΜΕ». «Μπορώ να επιβεβαιώσω ότι η 
AEC (Αυστραλιανή Εκλογική Επιτροπή) 
αποδέχτηκε την αίτησή μου για υποψηφι-

Σύμφωνα με το 
άρθρο 44 του 
συντάγματος, 
υπήκοοι άλ-
λης χώρας δεν 
μπορούν να 
εκλεγούν ή να 
συμμετάσχουν 
ως βουλευτές 
στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων 
ή της Γερουσί-
ας.

10

Τέχνες & Πολιτισμός

Έχουμε τόσους πολλούς σπουδαίους κατοίκους που 

έχουν να μοιραστούν τις διαφορετικές τους ιστορίες.  

Ας αφιερώσουμε λίγο χρόνο ώστε να αναγνωρίσουμε 

την κάτοικο του Chester Hill και Γυναίκα της Χρονιάς για 

το 2020 για το Bankstown, την Amani Haydar, η οποία 

κάνει πραγματική διαφορά στην κοινότητα, αλλά και 

πέρα από αυτήν.

Από την απώλεια της μητέρας της σε περιστατικό 

ενδοοικογενειακής βίας και την καταδίκη του 

πατέρα της, η Amani χρησιμοποιεί τις νομικές και 

καλλιτεχνικές της δεξιότητες  για να αντιμετωπίσει την 

βία κατά των γυναικών. 

Είναι το πρόσωπο της προάσπισης στην κοινότητα, 

το οποίο πιέζει για νομικές μεταρρυθμίσεις σε 

ποικίλα ζητήματα - από διαδικασίες καταδίκης των 

ανθρωποκτονιών, έως και την γονική άδεια μετ’ 

αποδοχών για έγκυες γυναίκες που έχουν επηρεαστεί 

από την βία. 

Η Amani στράφηκε στην συγγραφή ως μέσο έκφρασης 

και θεραπείας και από τότε πολλά έργα της έχουν 

προβληθεί στο ABC News Online, SBS Voices, Arab 

Australian Other και το Sweatshop Women. 

«Ξεκίνησα το συγγραφικό μου ταξίδι ως μία μέθοδος 

θεραπείας και ανάκαμψης, το οποίο στη συνέχεια 

εξελίχθηκε σημαντικά επειδή ανέπτυξα ιδιαίτερο 

ενδιαφέρον για τη δύναμη της αφήγησης» λέει η Amani.

Τώρα, η Amani μοιράζεται την ιστορία της με τον 

κόσμο στα απομνημονεύματά της The Mother Wound. 

Τα απομνημονεύματα αυτά αφηγούνται την ιστορία 

του τραύματος της Amani και των προσωπικών και 

πολιτικών διαστάσεων της ενδοοικογενειακής βίας

Η Amani προβλήθηκε μαζί με ακόμη 16 Μουσουλμάνους 

– Αυστραλούς συγγραφείς στο φεστιβάλ Sydney Muslim 

Writers τον Φεβρουάριο. 

«Ήταν το πρώτο φεστιβάλ Sydney Muslim Writers, 

μία ευκαιρία να εξερευνήσεις πώς ο πολιτισμός και η 

θρησκευτική ταυτότητα μπορούν να είναι μέρος του 

συγγραφικού επαγγέλματος.»

Η Amani 
λέει την 
ιστορία της 

Θέατρο Bryan Brown

Κέντρο Τεχνών του Bankstown 

Είμαστε ενθουσιασμένοι να σας ανακοινώσουμε μία γεμάτη 

από αστέρες λίστα επερχόμενων παραστάσεων. Χαλαρώστε 

με το Footloose, μάθετε για την κληρονομιά του Λίβανου και 

ελάτε μαζί μας για μια μουσική φιέστα και πολλά άλλα!

Το μιούζικαλ Footloose 
σε επιμέλεια της 
Bankstown
Theatre Company

Κυριακή 1 Μαΐου, 2 μ.μ. 

Παρασκευή 6 Μαΐου, 8 

μ.μ. 
Σάββατο 7 Μαΐου, 2 μ.μ. 

Σάββατο 7 Μαΐου, 8 μ.μ. 

Κυριακή 8 Μαΐου, 2 μ.μ.

Bach to Broadway ft. 
σε επιμέλεια της Lisa 
Lombardo
και Paul Cincotta

Τρίτη 10 Μαΐου, 10 π.μ.

Cedars of Lebanon 
Συναυλία για την 45η 
επέτειο του Folkloric 
Group 

Σάββατο 11 Ιουνίου, 8 
μ.μ. 

 Το να ακούς ιστορίες από 

εμπειρίες που έχουν ζήσει Οι 

άνθρωποι μπορεί να είναι πολύ 

εμψυχωτικό.

Amani Haydar

10

Τι συμβαίνει

Musical Fiesta 
σε επιμέλεια του Chris 
Gable και Grace Rizzo

Τρίτη 14 Ιουνίου, 10 π.μ.
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Trees can tell stories too
16 Ιουλίου - 28 Αυγούστου

Μπορεί να γνωρίζετε την παράδοση όπου δένετε ένα 

σημείωμα σε ένα δέντρο και κάνετε μια ευχή, αλλά 

αναρωτηθήκατε ποτέ από που προέρχονται αυτά τα έθιμα;

Η ιδέα του δέντρου των ευχών υπάρχει εδώ και χιλιάδες 

χρόνια. Η καλλιτέχνιδα και κάτοικος του Σίδνεϋ, Louise 

Fowler-Smith, γνωστή και ως Tree Venerator, έμαθε τα πάντα 

για αυτό κατά τη διάρκεια της 10ετούς επιτόπιας έρευνας 

στην Ινδία.

Μία πληθώρα έργων του Tree Veneration Society` η οποία 

περιλαμβάνει φωτογραφίες, γλυπτά, πίνακες και έργων 

χαρακτικής, θα παρουσιάζεται στην έκθεση Arboreal 

Narratives 2022: Tree Stories στο Κέντρο Τεχνών του 

Bankstown.

Έκθεση προσφύγων 
καλλιτεχνών 

21 Μαΐου-25 Ιουνίου
Η CBCity φιλοξενεί κοινότητες προσφύγων απ’ όλο 

τον κόσμο, οι οποίες εμπλουτίζουν την ποικιλία 

των πολιτισμών, γλωσσών και ικανοτήτων της 

ήδη ποικιλόμορφης πόλης μας. Γι’ αυτόν τον λόγο 

γιορτάζουμε υπερήφανα την Refugee Week  (Εβδομάδα 

Προσφύγων) (19-25 Ιουνίου 2022). 

Φέτος, το Arts Centre του Bankstown συνεργάζεται 

με τον Settlement Services International (SSI) και 

παρέχει βοήθεια μέσω ενός προγράμματος Τέχνης 

και Πολιτισμού Creative Pathways σε καλλιτέχνες που 

έχουν εγκατασταθεί πρόσφατα στην χώρα και θέλουν 

να ωθήσουν την τέχνη τους στο επόμενο επίπεδο. 

Η ομαδική έκθεση με ονομασία Second Chance 

αναδεικνύει μία συλλογή έργων από καλλιτέχνες που 

έχουν προέλθει από το πρόγραμμα Creative Pathways 

και προσπάθησαν να συνεχίσουν να ακολουθούν το 

πάθος τους για τη δημιουργία τέχνης όταν έφτασαν 

στην Αυστραλία. 

Η καταπληκτική ομάδα καλλιτεχνών συμπεριλαμβάνει 

τους Anmar Saleem, Feryal Mohammad, Elham Marvi, 

Shiva Dadvar, Silva Hambarsoom, Zuhair Youkhanna και 

τη γυναικεία ομάδα με έδρα στο Lakemba της οποίας 

ηγείται η Sajeda Bahadurmia. 

Μπορείτε και εσείς να συμμετάσχετε μαζί μας στο 

Κέντρο Τεχνών Homelands Bankstown του Bankstown, 

το Σάββατο 25 Ιουνίου για μία μοναδική ευκαιρία να 

βιώσετε την πλούσια πολυπολιτισμικότητα των 

προσφυγικών κοινοτήτων μέσω της μουσικής, του 

χορού και των εικαστικών τεχνών

.

Photo by Louise 

Fowler-Smith

Για περισσότερες 
πληροφορίες επισκεφτείτε το 
BryanBrownTheatre.com.au

Για περισσότερες πληροφορίες για αυτές τις εκθέσεις 

και για να μάθετε τι συμβαίνει στο Κέντρο Τεχνών του 

Bankstown, επισκεφτείτε το  cb.city/ArtsCentre

1η Έκδοση: Φθινόπωρο 2022

«Λατρεύω που μπορώ να 
κάνω μία τόσο αγχωτική 
κατάσταση λιγότερο 
επώδυνη για τον κόσμο».

Διαβάστε την ιστορία της στη σελίδα 8

Επιστροφή στα Δρώμενα Σ. 4
Η πρωταθλήτριά μας στο 
σκέιτμπορντ Σ. 6
Η εμψυχωτική ιστορία της 
Γυναίκας της Χρονιάς Σ. 10
Καθοδηγώντας τους 
μελλοντικούς μας πρωταθλητές κολύμβησης Σ. 12

Laura Goddard, τοπική εθελόντρια της SES

ΜΕΝΟΥΜΕ 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΟΙ

Ανακαλύψτε ιστορίες που 
θα σας εμπνεύσουν, εκδηλώσεις, 
τα έργα βελτίωσης της πόλης 
και πολλά άλλα στο 
ΔΩΡΕΑΝ περιοδικό της κοινότητάς σας!

Διαβάστε online στα Ελληνικά
Σαρώστε τον κωδικό QR ή 

επισκεφτείτε την διεύθυνση:
cb.city/GreekMagazine

«Π
ολύ σύντομα» θα 
υπάρξει πρόοδος 
στην υπόθεση παρα-
μονής στην Αυστρα-

λία μιας οικογένειας αιτούντων άσυ-
λο, αφού οι Εργατικοί υποσχέθηκαν 
να τους επιστρέψουν στο σπίτι τους, 
στην Μπιλοέλα του Κουίνσλαντ.
Σύμφωνα με δήλωση του προσω-
ρινού υπουργού Εσωτερικών Jim 
Chalmers την Τετάρτη, η υπόθεση 
είχε ήδη σημειώσει «ουσιαστική πρό-
οδο» μετά την εκλογική νίκη του κόμ-
ματος των Εργατικών το Σάββατο.
Η τετραμελής οικογένεια Ταμίλ ζει 
στο Περθ μετά από δύο χρόνια κρά-
τησης, αφού η τετράχρονη Tharnicca 
μεταφέρθηκε εσπευσμένως από το 
νησί των Χριστουγέννων το 2021 
λόγω μόλυνσης στο αίμα.
Ο κ. Chalmers είπε ότι επρόκειτο 
να ενημερώσει για την υπόθεση της 

οικογένειας όταν ο πρωθυπουργός 
Anthony Albanese επιστρέψει στην 
Αυστραλία από το Τόκιο,.
«Υπάρχουν μια σειρά από βήματα 
που θα πρέπει να γίνουν με σωστό 
τρόπο για να εφαρμόσω την αμετα-
κίνητη άποψή μας ότι (η οικογένεια 
Murugappan) πρέπει να φτάσει και 
πάλι στο σπίτι της, στην Μπιλόελα» 
είπε ο κ. Chalmers σε δημοσιογρά-
φους στην Καμπέρα.
Ο κ. Chalmers δήλωσε ότι, ως κά-
τοικος του Κουίνσλαντ, ήταν περή-
φανος για τον τρόπο που υποδέχθη-
κε και υποστήριξε την οικογένεια 
Murugappan η περιφερειακή πόλη 
Μπιλόελα.
«Έχουν κάνει δυναμικές εκστρατείες 
για να επιστρέψει αυτή η οικογένεια 
στο σπίτι της, όπου πραγματικά συ-
νεισφέρει στην τοπική κοινότητα» 
είπε.


